
نفیسه امامی 
نوسان قیمت و افزایش یک باره قیمت خودرو  
کالای مصرفی را به بازار مکاره ای  وضعیت این 
 تبدیل کرده است که با شنیدن قیمت ها دود از سر

بلند می شود. همین موضوع عاملی شده تا بلاتکلیفی 
مردم در خرید بیشتر از گذشته شود و عده ای هم 
کسب سود باشند. سؤالی  به دنبال خرید برای 
که این روزها بسیار پرسیده می شود، از دلایل و 
چرایی گران شدن قیمت خودروست که طی چند 
روز افزایش قیمت تا 30 میلیون تومانی را نصیب 

خودروهای داخلی کرد. 
اختلاف قیمت بسیار بالای خودروها از کارخانه تا 
بازار باعث شده تا بخشی از نقدینگی سرگردان مردم 
راهی این بازار شود. برخلاف گفته های مسئولان 
وزارت صمت که این قیمت ها را کاذب می دانند و 
معتقدند روند کاهش قیمت ها اتفاق خواهد افتاد 
مشاهدات بازار نشان می دهد قیمت های بالا در 

بازار ثبت می شود. 
که متولی اصلی در ساماندهی به  وزارت صمت 
بخش خودرو است، بیشتر به اعمال سیاست های 
توصیه ای بسنده کرده است، همان طور که چنین 
سیاستی را در قبال قیمت مسکن و اجاره بها اتخاذ 
که بدون  کرده بود. وزارتخانه بدون وزیر صمت 
کند، وضعیت  گر را ایفا می  تدبیر بیشتر نقش نظاره 
بازار را به دست دلال و واسطه داده است که بر روی 
قیمت های موردنظر خود مانور بدهند و مردم هم 
از ترس کاهش ارزش پولی خود در پی خرید خودرو 

آن هم باقیمت های نجومی بروند.
شورای رقابت هم از اردیبهشت ماه با ارائه مجوز 
برای شرکت های خودروساز در افزایش سه ماهه 
 بی قیدوشرط قیمت ها، به این گرانی  مهر قانونی زد
 و رئیس این شورا در تازه ترین اظهارات خود درباره گرانی 
کننده  خودرو، قیمت های اعلام شده را برای مصرف 

و تولیدکننده، عادلانه قلمداد کرد!
البته شاید قیمت ها برای ریاست شورای رقابت 
گر سیاست گذاران از دفتر کار خود  عادلانه باشد، اما ا
کف جامعه می آمدندو قیمت های اعلام شده  به 
که روزبه روز  کیفیت خودروهایی  را با درآمدها و 

کردند، شاید  کیفیت تر می شوند، مقایسه می  بی 
 دیگر با فراغ بال قیمت های اعلام شده را عادلانه

نمی دانستند و با دست خود مجوز گرانی سه ماهه 
را به شرکت های خودروساز نمی دادند.  

 قیمت ها  روی کاغذ افزایش پیدا کرده است 
سعید موتمنی رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو  
با اشاره به روند کاهشی قیمت ها در بازار خودرو به 
گوید: از روز سه شنبه هفته گذشته روند  »رسالت« می 
افزایش قیمت خودرو رو به کاهش گذاشت و دلیل 
آن هم صحبت های سرپرست وزارت صمت درباره 
کاهش قیمت، ثبت نام خودرو و تحویل خودروهایی 
است که طی چند ماه آینده عرضه می شود و باعث 

تأثیرگذاری بر قیمت ها در بازار می شود. 
موتمنی می افزاید: هیچ دلیلی باعث بالا رفتن قیمت 
خودروها نشده بود و این افزایش غیرمنطقی بود. 
امیدواریم در روزهای آتی بازار به روال سابق بازگردد. 
با وجود این تورم هیچ خرید و فروشی انجام نمی شود 
کننده ای نیست و درواقع قیمت ها بر روی  و مراجعه 

کاغذ افزایش پیدا کرده است. 
کند: قیمت های اعلام شده برای خودروها  وی بیان می 
کاذب هستند، اما در سایت های مجازی قیمت های 

گردد. بالایی برای خودروها اعلام می 
 بازار خودرو بیشتر شبیه جنگل شده است

و   کارشناس صنعت خودر مرتضی مصطفوی 
وضعیت بازار خودرو را رهاشده و بدون نظارت 
گوید: بازار خودرویی در  می داند و به »رسالت« می 
کشور ایجاد شده است که گرداننده اصلی آن چند 
دلال بزرگ هستند که خودروهای زیادی خریداری 
کرده اند و سایت های خریدوفروش آنلاین که بخش 
گسترده ای از آن ها در اختیار همین دلالان است 
کنند. بازار خودرو درواقع  گذاری می  در آن قیمت 
هیچ متولی ندارند و وزارت صمت فقط نقش بیان 

کند.  سیاست های توصیه ای را اعمال می 
کند: مشکل اصلی بازار خودرو   سپردن  وی اضافه می 
گر با سرمایه های کلان است  بازار به دست چند سودا
که هر کاری می خواهند انجام می دهند و قیمت های 
کنند و دستگاه های نظارتی فقط  کاذبی را القا می 
گر هستند. بازار خودرو رها  عملکرد آن ها را نظاره 

شده است و دلالان هم به این مسئله واقف هستند. 
کنندگان هوشمند  در دنیای اقتصاد  رفتار مصرف 
کاملی از وضعیت  شده است و دلالان اطلاعات 

بازار در اختیار دارند. 
گذار  مصطفوی عملکرد دستگاه های سیاست 
گوید: انتظار  کند و می  را بسیار منفعلانه بیان می 
 بالا رفتن قیمت ها با این شرایط وجود دارد، زیرا
نا اطمینانی در اقتصاد کلان به علت افزایش نرخ دلار 
و تنش های اقتصادی در سال پایانی دولت وجود 
دارد و این مسئله خود را در تقاضای سفته بازی 

نشان می دهد. 
که میلیاردها تومان  کسانی  وی ادامه می دهد: 
کرده اند، اجازه  گذاری  در بازار خودرو سرمایه 
کاهش قیمت نمی دهند. در کشورهای دیگر بالا 
که طی  رفتن قیمت خودرو مانند ایران نیست 

چند ماه، قیمت ها افزایش چند برابری داشته 
کمتر  باشند. این حجم از نوسان قیمت ها در 
کشوری دیده می شود. به عنوان نمونه قیمت 
تویوتا طی 10 سال اخیر فقط در حدود  یک درصد 

دچار تورم شده است. 
کند: ما با  کارشناس بازار خودرو تصریح می  این 
وزارتخانه های فشل و فرسوده ای مواجه هستیم. 
وزارت صمت به عنوان متولی بخش خودرو در گوشه ای 
نشسته و هیچ اقدام عاجلی انجام نمی دهد. این 
مشکل فقط مختص دولت فعلی نیست و در بیشتر 

دولت ها وجود داشته است. 
وی معتقد است: بازار خودرو بیشتر شبیه جنگل 
گیرنده مشخصی ندارد و  شده است، زیرا تصمیم 
همه فقط به دنبال بالا بردن قیمت کالای خود 
گر متولی درستی بر این بازار  که ا هستند درصورتی 

کم بود چنین وضعیتی به وجود نمی آمد.  حا
مصطفوی ادامه می دهد: خودرو به دلیل 
کلان،  هیجانات و انتظارات تورمی در اقتصاد 
کالای سرمایه ای شده است و برای   تبدیل به 
نیاز مصرفی خریداری نمی شود. وقتی تقاضای 
سفته بازی در بازار حرف اصلی را می زند باید  

تقاضا را کنترل کرد. 
وی کنترل تقاضا را از طریق تشکیل سامانه ای جامع 
گوید: باید مشخص شود  امکان پذیر می داند و می 
هر فرد در طی یک سال چه خودرویی را با چه قیمتی 
که چنین سامانه ای  کند، درحالی  خریداری می 
نداریم. هیچ بانک اطلاعاتی برای این  که بدانیم 
خودرو در بازار با چه قیمتی معامله می شود، وجود 
ک، دلالان و سایت های خریدوفروش  ندارد و ملا
هستند. متولیان صنعت خودرو یا بلد نیستند و 

یا نمی خواهند کاری انجام دهند. فقط مردم در 
شرایط فعلی متضرر می شوند و قیمت ها روزبه روز 

بالاتر می رود. 
کید بر این که به طورقطع  این تحلیلگر بازار خودرو با تأ
وضعیت بورس در بالا رفتن قیمت خودرو بی تأثیر 
که عده ای  نیست، ادامه می دهد: همان طور 
گذاری  خودروی خود را فروختند و در بورس سرمایه 
کردند عده ای   هم با فرض افت بورس، پول های 
ج و وارد بازار خودرو کردند. دلالان که  خود را خار
پول های کلانی در اختیار دارند با آن در بازارهای 

کنند. مختلف بازی می 
مصطفوی با اشاره به تصمیم شورای رقابت در افزایش 
گوید: شورای  قیمت خودرو و تأثیر آن برگرانی آن می 
کرد  گر چنین مصوبه ای را هم اعمال نمی  رقابت ا
کنون  خودروسازها قیمت ها را افزایش می دادند اما ا

به طور رسمی این کار را انجام می دهند. 
وی افزایش قیمت قطعات خودرو را عامل دیگر 
در گرانی خودرو می داند و می افزاید: قطعه سازها 
کنند. آن ها  بخشی از قطعات خودرو را وارد می 
دفاتر کاری در کشورهای دیگر دارند که این دفاتر 
قطعه ها را از طرف چینی یا اماراتی خریداری 
کنند و  هر سندی با هر قیمتی که مطابق خواسته  می 
که در داخل  کنند  قطعه سازان باشد، صادر می 

کشور هم پذیرفته می شود.
گر قیمت قطعه بالاتر مصطفوی ادامه می دهد: ا

کتور شود و بر اساس آن هم ارز در داخل  از قیمت اصلی فا
به قطعه ساز داده شود، کدام سامانه یا وزارتخانه بر 
کند! بخش اصلی افزایش  این وضعیت نظارت می 
قطعه به علت همین سندسازی هاست که دلیلی 

بر گران شدن قیمت خودرو هم می شود. 
کاهشی  که قیمت خودرو، روند  وی با بیان این 
ید  شا  : ید گو می   ، ست ا شته  ا ند سی  محسو
فروشنده ای خودرو را روز قبل 10 میلیون تومان 
فروخته باشد و امروز همان مدل را 9 میلیون و 500 
هزار تومان بفروشد. این اتفاق به معنای کاهش 
که گفته می شود قیمت ها پایین  قیمت نیست. این 
آمده اند بیشتر جنبه روانی دارد، به این معنا که ما 

در حال کنترل بازار هستیم. 

 گروه  اقتصادی
سکه تا پیش ازاین رکود 12میلیون و 360 
هزار تومان را تجربه نکرده بود که از دیروز شنبه 
22 شهریورماه این رکورد را به دست آورد. تا 

زمان نوشتن این مطلب قیمت طلای 1۸ عیار 
هرگرم در بازار آزاد یک میلیون و 169 هزار تومان 
ح جدید 12  و قیمت سکه تمام بهار آزادی طر
میلیون و 300 هزار تومان است. فعالان بازار  

علت اصلی افزایش قیمت طلا و سکه در روزهای 
اخیر را افزایش چشمگیر قیمت ارز می دانند. 
این در حالی است که خریدوفروش ها دراین 
کم  بازار هیچ تغییری نکرده و رکود نسبی حا
است.محمد کشتی آرای نایب رئیس اتحادیه 
فروشندگان طلا و جواهر در گفت وگو با »رسالت« 
گفت: قیمت جهانی طلا تغییری نکرده است 
اما چون قیمت دلار در داخل افزایش پیدا 
کرد، باعث بالا رفتن قیمت طلا و سکه شد. 
صبح دیروز دلار 25 هزار و 950 تومان بود، اما 

کنون به 26 هزار و 200 تومان رسیده است.  تا ا
وی ادامه داد: بیشترین عامل نوسان در قیمت 
خ ارز است که بلافاصله بر قیمت  طلا و سکه، نر
خ  کننده است. نر گذارد و تعیین  آن ها تأثیر می 
ارز و طلا به یکدیگر متصل هستند و افزایش 
کاهش ارز، تأثیر مستقیم بر قیمت طلا و  و 
گذارد. از سوی دیگر افزایش برای  سکه می 
گذاری در بازار طلا به وجود آمده است  سرمایه 
و این هم عاملی برای افزایش قیمت محسوب 
می شود.نایب رئیس اتحادیه فروشندگان طلا 

و جواهر تصریح کرد: تا پیش ازاین قیمت 12 
میلیون تومان برای سکه ثبت شده بود، اما 
12میلیون و 300 هزار تومان رکورد تازه ای است 
گرانی  کنون داشته ایم.  که از قیمت سکه تا
سکه به تنهایی عاملی برای بالا رفتن قیمت 
خ دلار است که  در دیگر کالاها نیست بلکه نر
کالاها اثرگذار می شود. وی در پاسخ  بر همه 
که آیا امکان بالا رفتن مجدد  به این سؤال 
قیمت طلا و سکه وجود دارد یا خیر، گفت: در 
بازار بی ثبات امروز هیچ پیش بینی نمی تواند 

قطعی باشد و اساسا امکان پیش بینی نیست. 
به قدری بازار ارز بی ثبات است که جلوی هر 
گیرد. کشتی آرای ادامه داد:  آینده نگری را می 
به دلیل بی ثباتی در بازار طلا و سکه نمی توان 
هیچ توصیه ای برای خرید طلا ازجمله شمش 
کم اجرت، دست دوم و یا معمولی به  طلای 
مردم داشت. خریداران خودشان باید تصمیم 
کنند  که چه نوع طلایی را خریداری  بگیرند 
زیرا هر توصیه ای امکان دارد منجر به متضرر 

شدن خریداران شود. 

»رسالت«ازتورمافسارگسیختهدربازارخودروگزارشمیدهد؛

بازار بدون متولی خودرو!
عضوهیئتنمایندگاناتاقتهران:

فقدانشفافیت
دلیلمحدودیتهایصادراتیاست

گوید: دولت با ایجاد موانع  محمد لاهوتی، عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران می 
متعدد و فیلترینگ افراد به دنبال درآمد های خود است و از فرآیند صدور کارت 
بازرگانی به عنوان ابزاری برای وصول مطالبات مالیاتی و بیمه ای خود استفاده 
گونه ای شفاف، حرفه ای و نظام مند  که باید فرآیند تجارت به  کند، درحالی  می 
کارت بازرگانی نباشد. رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و  باشد که نیازی به 
توسعه صادرات اتاق بازرگانی تهران، عضویت در تشکل ها و تخصصی شدن 
کارت های بازرگانی را از مهم ترین ابزارها برای اهلیت سنجی صادرکنندگان عنوان 
کرد.محمد لاهوتی در گفت وگو با روابط عمومی اتاق بازرگانی تهران با اشاره 
کنندگان  کالای صادراتی برای دریافت  به اعمال محدودیت در سقف ارزش 
کارت بازرگانی گفت: امروزه کمتر کشوری در جهان وجود دارد که هنوز از طریق 
کارت بازرگانی امور تجاری خود را به پیش بر اند. دلیل حذف کارت بازرگانی در 
کشورها، شفاف سازی در عرصه تجارت و استفاده از ابزارهای پیشرفته  این 
در شناسایی عملکرد افراد در حوزه تجارت اعم از داخلی و خارجی است؛ برای 
مثال سیستم مالیاتی و اخذ حقوق دولتی در این کشورها به نحوی پایه ریزی 
شده که احتمال فرار و سوءاستفاده های احتمالی را تقریبا ناممکن  می سازد. 
بنابراین آن ها به سمت شفاف سازی رفته و توانسته اند موانع را از طریق 
گری رفع کنند. او افزود: متأسفانه در کشور ما به دلایل متعدد، هنوز  تسهیل 
گیرد و ابزار های لازم در  شفافیت و شناسایی درآمد افراد به درستی انجام نمی 
کمیتی خود را به  اختیار دولت نیست که بتواند از طریق این ابزارها وظایف حا
انجام برساند؛ به همین جهت، دولت با ایجاد موانع متعدد و فیلترینگ افراد به 
دنبال درآمد های حقه خود است. به این ترتیب که برای صدور کارت بازرگانی 
که حقوق  مدارک مربوط به عدم بدهی مالیاتی و بیمه ای و مدارک دیگر را 
حقه دولت در آن ها مستتر است، مطالبه کرده و عملا از این ابزار برای وصول 
که کارت بازرگانی نیز  کند. لاهوتی با اشاره به این  مطالبات خود استفاده  می 
سال هاست که دچار فیلترینگ شده، ادامه داد: دولت برای وصول مطالبات 
کند.  خود هرروز شرایط ویژه ای را برای صدور یا تمدید کارت بازرگانی اعمال  می 
که برای صادرات و البته درگذشته برای واردات، سقف  امروز شاهد هستیم 
گرچه ممکن است، اعمال این محدودیت ها در ظاهر   تعیین شده است. ا
که عملکردها را  می نگریم، در می یابیم  عمل پسندیده ای نباشد، اما زمانی 
که البته باید بر  گفته است  کارت ها صورت  که سوءاستفاده هایی هم از این 
اساس روش هایی این سوءاستفاده ها کنترل شود. البته من معتقد نیستم 
که این روش ها، روش های صحیحی برای کنترل است؛ اما با توجه به شرایط 

موجود، چاره ای جز این نیست. 
    

رئیساتحادیهمشاوراناملاک:
مردمبایددربارهمسکنمهر
ومسکنملیقضاوتکنند

ک گفت: دولت اول باید مسکن بسازد و در اختیار  رئیس اتحادیه مشاوران املا
مردم قرار دهد بعد بگوید مسکن مهر بهتر است یا مسکن ملی، البته قضاوت با 
ح  گزارش خبرگزاری تسنیم، مصطفی قلی خسروی افزود: در طر مردم است.به 
ساخت مسکن ملی که از سال گذشته آغاز شده است حتما از تجربیات مسکن 
گرچه  مهر استفاده می شود، اما هنوز مسکن ملی به نقطه ملموسی نرسیده و 
ح به پایان می رسد.وی درباره  دولت اعلام کرده است تا پایان دولت اجرای این طر
ح مسکن ملی گفته شد جانمایی ها در داخل  ح گفت: در طر مقایسه این دو طر
ج از شهر ساخته شده است  که مسکن ملی اغلب خار شهر خواهد بود درصورتی 
اما ازنظر جو روانی ساخت مسکن مهر بسیار اثرگذار بود.خسروی ابراز امیدواری 
ح  ح مسکن ملی مانند مسکن اجتماعی که در دوره آقای آخوندی مطر کرد: طر
ح می شوند باید  ح ها یک به یک مطر شد جا نماند و عملی شود.وی افزود: طر
ح ها را می توانیم  ح به نقطه اجرا نزدیک می شود آن موقع فرق طر ببینیم کدام طر
ح ها هیچ طرحی بر دیگری برتری ندارد. بیان کنیم، ولی در گفتار و نامگذاری طر

ک گفت: بر اساس ماده 31 قانون اساسی دولت ها  رئیس اتحادیه مشاوران املا
محکوم به ساخت مسکن برای دهک های پایین جامعه هستند و بر این اساس 
که حدود یک سال از شروع  باید مسکن مهر تکمیل شود.خسروی با اشاره به این 
ح مسکن ملی مردم چیزی لمس  گذرد، افزود: هنوز از طر ح مسکن ملی می  طر

ح را ببینند. نکردند تا اثر این طر

خبر 3 سالسیوپنجم
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فادیبودیه،تحلیلگرلبنانیدرگفتوگوبا»رسالت«:
ماکرون،رئیسجمهورلبناننیست

کرون  کید کرد: امانوئل ما  یک تحلیلگر لبنانی تأ
رئیس جمهور فرانسه است نه لبنان!

گفت وگو با»   فادی اسماعیل بودیه  در 
که  رسالت« اظهار داشت :»بدیهی است 
کشور ما )  کرون رئیس جمهور  امانوئل ما
لبنان ( نیست و حق تعیین تکلیف ، آن هم با 
چاشنی تهدید علیه لبنان را ندارد. موضوع 
کرون در جریان سفر خود به  که ما مهم تر این 
لبنان ، نتوانست در خصوص نقش عمده  
حزب الله در ترسیم معادلات سیاسی و ملی 
کند. بدون شک هیچ بازیگر  لبنان تغافل 
کند،  که تحولات لبنان را رصد می  خارجی 
نمی تواند نقش مقاومت اسلامی لبنان 

گفتمان مقاومت را نادیده انگارد. این  و 
قاعده ای است که باید همگان در خصوص 

گاه باشند. « آن آ
سردبیر نشریه  المرایا    در  ادامه افزود :»بدون 
گر فرانسه بخواهد درخواست آمریکا  شک ، ا
مبنی بر حذف حزب الله از معادلات سیاسی 
بیروت را بپذیرد یا رویکردی در راستای تحقق 
این روند ، حتی به صورت غیرمستقیم اتخاذ 
کند، محکوم به شکست خواهد بود. قدرت 
مقاومت و ایستادگی حزب الله در مقابل 
کاری آن برای ملت  توطئه بیگانگان و فدا
و موجودیت ارضی لبنان، برای همگان به 

اثبات رسیده است.«

آمریکا8800کودکمهاجرراازمرزهایخود
اخراجکرد

دولت آمریکا تحت مقررات جدید که به بهانه 
مقابله با شیوع کرونا وضع کرده، امسال حدود 
کودک مهاجر بدون همراه را از مرزهای   ۸۸00

خود با مکزیک اخراج کرده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، دولت آمریکا حدود 
۸۸00 کودک مهاجر بدون همراه را از 20 مارس 
)اول فروردین 1399( تحت مقررات برای ممانعت 

از شیوع کرونا اخراج کرده است.
به گزارش شبکه »سی ان بی سی«، دولت آمریکا 
از اعلام تعداد کودکان اخراج شده از ماه ژوئن 
گفته بود حدود  سرباز زده بود. در آن زمان 
کودک اخراج شده اند. مدافعان حقوق   2000
که بسیاری دیگر هدف  گفته بودند  مهاجران 

این مقررات هستند اما دامنه اخراج ها تا روز 
جمعه مشخص نبود.دولت آمریکا 21 مارس 
)2 فروردین( مقررات جدید مرزی را اجرا کرد. 
طبق این مقررات جدید، حمایت از کودکان در 
مقابل قاچاق انسان و همچنین امکان دادن 
درخواست پناهندگی در دادگاه مهاجرت آمریکا 

حذف شده است.
دولت آمریکا گفته هدف این مقررات اضطراری 
کز نگهداری  جلوگیری از شیوع کرونا در داخل مرا
مهاجران و در بین جمعیت مرزی آمریکاست اما 
این مقررات بهانه ای به دست مقامات آمریکا 
داده که بتوانند بدون انجام اقدامات استاندارد  

مهاجران را به سرعت اخراج کنند.

بحرین،حلقهدومخیانتبهفلسطینرا
تکمیلکرد

همان طور که انتظار می رفت و پیش بینی 
شده بود، خبر عادی سازی رابطه میان منامه 
و تل آویو از سوی دونالد ترامپ رئیس جمهور  
با  پادشاه بحرین  و  اعلام شد   آمریکا 
پا گذاشتن بر روی خون صدها هزار فلسطینی 
گناه به دامن صهیونیست ها پناه برد. بی 

به گزارش ایرنا، مردم جهان  بار دیگر شاهد 
 اعلام خبر دیگری درباره عادی سازی

کوچک عرب حاشیه  کشور دیگر   یک 
نیستی  صهیو یم  ژ ر با  س  ر خلیج فا

که از همان زمان انتشار  بودند، خبری 
کنش های بسیار منفی جنبش های  با وا
مقاومت اسلامی ضدصهیونیستی و مردم 

منطقه مواجه شد.
 دونالد ترامپ  رئیس جمهور آمریکا که درحال 
دلالی برای برقراری رابطه میان کشورهای 
عربی و رژیم صهیونیستی است، از موافقت 
کشور کوچک بحرین به عنوان دومین کشور 
عرب حاشیه خلیج فارس برای عادی سازی 
رابطه میان منامه و تل آویو خبر داد.ترامپ 
خبر موافقت بحرین برای عادی سازی 
روابط علنی با رژیم صهیونیستی را پس 
از تماس تلفنی با »حمد بن عیسی آل 
خلیفه« پادشاه بحرین و بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در پیامی 

توییتری اعلام کرد.

گروه بین الملل 
گرچه آثار و ابعاد اقتصادی، سیاسی ، بهداشتی  ا
و اجتماعی کرونا به صورت خاص موردتوجه تحلیلگران 
و مخاطبان جهانی قرار گرفته است، اما در این میان  
نمی توان  بعد حقوقی  ماجرا را کتمان کرد یا به سادگی 
از کنار آن گذشت! برخی سیاستمداران در کشورهای 
مختلف دنیا، با  ساده انگاری کرونا   به صورت  عامدانه 
یا   غیر عامدانه  منجر به گسترش این ویروس و افزایش 
تلفات »کووید 19« در کشورهایشان شده اند. در اینجا 
که مطابق اطلاعات و اقرارهای  کنیم  کید  باید تأ
گرفته از سوی مقامات آمریکایی ،  صریح صورت 
کاملا  عامدانه  این اقدام ایالات متحده به صورتی 

خ داده است! ر
  از قصد کرونا را دستکم گرفتم!

که هرگونه  گرچه ترامپ بارها مدعی شده بود  ا
پیشگیری و اقدام ممکن را برای جلوگیری از شیوع 
کنون  گسترده کرونا در آمریکا صورت داده است اما ا
کند! شبکه  دویچه وله در  نکته  دیگری را اعلام می 

کید کرده است : این خصوص تأ
»رئیس جمهور  آمریکا اذعان کرده است که در ماه فوریه 
گاهانه اندک جلوه داده است.  گذشته خطر کرونا را آ
مخالفان سیاسی او را به دروغگویی و حتی خیانت 
کنند. در آمریکا تا امروز بیش از 190 هزار نفر  متهم می 
قربانی کرونا شده اند.دونالد ترامپ از مصاحبه خود 
با  »باب وودوارد«، روزنامه نگار سرشناس آمریکایی 
دفاع کرده است. او اذعان کرده که در فوریه گذشته 
گاه بوده، اما برای  کرونا آ ک ویروس  از ابعاد خطرنا
پرهیز از وحشت و هراس آن را بی اهمیت جلوه داده 
گفته است: »ما می خواهیم خوش بین  است. او 

باشیم. می خواهیم قدرت نشان دهیم«.
جو بایدن، رقیب اصلی ترامپ در انتخابات ریاست 
جمهوری آینده به شدت به ترامپ حمله کرده  و گفته 
گر ترامپ بهتر و سریع تر اقدام کرده بود، جان  است که ا
کرد. او در پیامی توییتری  هزاران نفر نجات پیدا می 

از عملکرد ترامپ انتقاد کرده است.بایدن همچنین 
در گفت وگویی با کانال CNN گفت که ترامپ به مردم 
آمریکا دروغ گفته و عملکرد او در برخورد با پاندمی  

تقریبا جنایت بوده است.
  اقدام ترامپ واقعا جنایت بوده است!

مطابق آنچه ترامپ اقرار کرده است، وی در خصوص 
گاه بوده  شیوع کرونا در کشورش و سرعت پاندمی آ
است. فراتر از آن، ترامپ در خصوص آثار، عواقب و 
تبعات شیوع کووید 19 در ایالات مختلف آمریکا نیز 
گاهی کامل داشته و این موضوع را به مشاوران  اطلاع و آ
خود نیز منتقل کرده است. مقامات بهداشتی آمریکا 
کز تحقیقاتی ) که در حوزه بیماری های  و رؤسای مرا
کردند (،بارها به ترامپ هشدار  عفونی فعالیت می 
داده بودند که ساده انگاری وی در خصوص ویروس 
کرونا و شیوع آن، ثمره ای جز افزایش تصاعدی تعداد 
قربانیان این ویروس در آمریکا ندارد. بااین حال 
کمترین توجهی در خصوص این انتقادات  ترامپ 
کنون نمی تواند نقش  نکرد. رئیس جمهور آمریکا ا
خود را در افزایش تعداد قربانیان کرونا منکر شود. در 
حقیقت، رئیس جمهور آمریکا با عادی جلوه دادن 
کرونا، منجر به ایجاد  اوضاع و ساده سازی ویروس 
کاذب  در میان شهروندان آمریکایی  حس اعتماد 
شده است. بر همین اساس، آن ها نیز به فعالیت های 
روزمره خود ادامه داده و بیشتر در معرض ابتلا به 

کرونا قرار گرفته اند. 
کانال خبریCNN که از انتشار کتاب تازه »وودوارد« 
در هفته آینده گزارش داده، پیشاپیش بخشی از نوار 
صدای گفت وگوی او با رئیس جمهور آمریکا را منتشر 
کرده است. در این بخش از گفت وگو که در 19 مارس 
گوید که همیشه کرونا  ضبط شده، ترامپ آشکارا می 
را بی اهمیت جلوه داده،»زیرا نمی خواستم ترس و 

وحشت به پا کنم .«
خبرگزاری میزان در این خصوص می نویسد :»نکته 
گردد که ترامپ در  جالب توجه دیگر، به زمانی بازمی 

گاه  خصوص شیوع گسترده کرونا و آثار آن در آمریکا آ
بوده است. مطابق  گفت وگو، ترامپ در هفتم فوریه 
کرونا به خوبی باخبر بوده  از مرگبار بودن ویروس 
است. اما او اواخر فوریه در کنفرانس مطبوعاتی در 
کاخ سفید مدعی شد که کرونا خطر چندانی ندارد و 
به مانند ویروس های دیگر ) با تأثیری محدود( عمل 

کایلی مک انانی، سخنگوی  کند. چندی بعد  می 
گفت: »رئیس جمهور  ترامپ در توجیه موضع او 
هرگز به مردم دروغ نگفته و تنها سعی کرده مردم را 

در آرامش حفظ کند.«
کمه شود    ترامپ باید محا

به لحاظ حقوقی، اقدام رئیس جمهور آمریکا مصداق 

بارز جنایت می باشد! وی با خونسرد جلوه دادن 
خود و انکار خطرات بارزی که ویروس کرونا داشته  
کام مرگ فرستاده است. چنانچه  هزاران نفر را به 
گفت وگو با  گزارش داده است،   شبکه دویچه وله 
کند که رئیس جمهور آمریکا  باب وودوارد ثابت می 
در اوایل فوریه به خوبی می دانسته که کرونا بسیار 

گاهی از خطر  ک است .فراتر از آن، با وجود آ خطرنا
کرونا ترامپ بارها در جمع هزاران نفر از هواداران خود 
کرونا هراسی  که از  کرد  ظاهر شد و به آن ها تلقین 

نداشته باشند.
 چرا ترامپ دروغ گفت؟

پاسخ این سؤال کاملا مشخص است! رئیس جمهور 
آمریکا قصد داشت به هر قیمت ممکن در انتخابات 
ریاست جمهوری ماه نوامبر پیروز شود. ازاین رو 
کرد با  کرونا، سعی  دونالد ترامپ از ابتدای شیوع 
ساده انگاری و عادی جلوه دادن اوضاع و حتی به 
قیمت از دست رفتن جان ده ها هزار آمریکایی، مانع 
کتور) شیوع کرونا( بر معادلات  از تأثیرگذاری این فا

انتخاباتی کشورش شود. 
کنون با  اما ترامپ این بازی را به سختی باخت! او ا
نارضایتی گسترده شهروندان آمریکایی در خصوص 
کاری های آن در خصوص  عملکرد دولت و پنهان 
شیوع کرونا مواجه است و از سوی دیگر، محبوبیت 
وی نیز در نظرسنجی های ایالتی و ملی نیز کاهش 
کثر نظرسنجی های صورت  پیدا کرده است  چنانکه ا
کستری و مهمی  گرفته در آمریکا، خصوصا در ایالات خا
مانند فلوریدا، آریزونا و میشیگان نشان می دهد، 
کاهش محبوبیت رئیس جمهور  اصلی ترین عامل 
این کشور، نحوه مواجهه با ویروس کرونا بوده است. 
به عبارت بهتر، نمایش غیرانسانی و جنایتکارانه 
کرونا   ترامپ در عادی جلوه دادن موضوع شیوع 
ثمره ای به سود وی و کمپین حزب جمهوری خواه 
در انتخابات ریاست جمهوری سال 2020 نداشته 
کنون باید  است. درهرحال، رئیس جمهور آمریکا ا
بابت جنایت خود نه تنها به بازماندگان و خانواده 
قربانیان، بلکه به دادگاه های بین المللی پاسخگو 
که رئیس جمهور  کنیم  کید  باشد. در اینجا باید تأ
گاهانه« منجر به مرگ ده ها هزار آمریکایی  آمریکا »آ
شده و میلیون ها نفر دیگر را نیز در معرض خطر مرگ 

قرار داده است. 

اقرارترامپبهجرمینابخشودنی؛

رئیس جمهور جنایتکاری  که باید محاکمه شود
 ترجمه

 و تحليل

گاهانه اندک جلوه داده است. مخالفان سیاسی او را به  رئیس جمهور  آمریکا اذعان کرده است که در ماه فوریه گذشته خطر کرونا را آ
کنند دروغگویی و حتی خیانت متهم می 

محمدکشتیآرایدرگفتوگوبا»رسالت«مطرحکرد:

سایه گرانی دلار بر سر سکه

پولیتیکو

استفادهابزاریبایدنازاعتراضات
ضدنژادپرستی

ملیکا ساختمانیان 
رؤیاهای ترامپ در خصوص پیروزی 
دوباره در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
کابوس تبدیل  بیش از هر زمان دیگری به 
گرفته  شده است! نظرسنجی های صورت 
در آمریکا نشان می دهد که ترامپ وضعیت 
کننده  خوبی در ایالات حساس و تعیین 
ندارد. از سوی دیگر، بسیاری از تحلیلگران 
خ ندهد   گر واقعا اتفاق خاصی ر معتقدند که ا

که نمایشی مثبت و توانایی حداقلی در انتخابات از خود  بایدن حتی بدون این 
کرد.  بروز دهد، پیروزی راحتی را بر جمهوری خواهان و ترامپ تجربه خواهد 
که برای  کمپین جمهوری خواهان)  که در  کرد  رئیس جمهور آمریکا تصور می 
معرفی وی برای نامزدی این حزب تشکیل شده بود(، می تواند با یک سخنرانی 
کند اما نتوانست  تأثیرگذار، نظرسنجی های انتخاباتی را به سود خود جابه جا 

به چنین هدفی دست یابد!
کان محبوبیت  با گذشت حدود سه هفته از این سخنرانی انتخاباتی، کما
ترامپ در فاصله ای بین 7 تا 10 درصد پایین تر از بایدن در نوسان است. در 
چنین شرایطی ترامپ سعی کرد تا از راه دیگری، محبوبیت انتخاباتی خود 
را افزایش دهد! او تصمیم گرفت بر ایالت ویسکانسین و شهر  کنوشا  متمرکز 
که مخالف  کسانی  ج«، با  ج ومر شود. او سعی دارد به اسم  »مبارزه با هر
نژادپرستی در آمریکا هستند مقابله کند. او حتی در این مسیر از گارد ملی 
و نیروهای ویژه آمریکا استفاده کرده تا به قول خود، ایجاد نظم و امنیت را 

اولویت خود بداند!
ترامپ سعی کرد در شهر  کنوشا  در ایالت ویسکانسین، مانور سیاسی و انتخاباتی 
کننده  گسترده ای دهد. نباید فراموش کرد که ویسکانسین ایالتی مهم و تعیین 
در مبارزات انتخاباتی آمریکا محسوب می شود. ترامپ در سال 2016 میلادی 
کمتر از یک درصد به  توانست رقابت های انتخاباتی در این ایالت را با اختلاف 
سود خود خاتمه دهد و هیلاری کلینتون را شکست دهد. این بار نیز ترامپ تلاش 
کرد تا  ویسکانسین  را به ایالتی مهم و نماد پیروزی خود بر دموکرات ها تبدیل 
کنان ویسکانسین دست ترامپ را  کند اما به نظر می رسد این بار بسیاری از سا
خوانده اند! آخرین نظرسنجی های صورت گرفته در ایالت ویسکانسین ، نشان 
می دهد که ترامپ حداقل در فاصله کمتر از دو ماه تا برگزاری انتخابات، موفقیتی 

در این خصوص به دست نیاورده است.
بااین همه،جو بایدن نامزد حزب دموکرات سعی دارد نهایت بهره برداری ممکن 
را از اعتراضات ضد نژادپرستی در ویسکانسین صورت دهد. بایدن در شهر کنوشا 
که افسران پلیس ، فعالان  کرد  یعنی محل اصلی درگیری ها ، جلسه ای  برگزار 
عدالت نژادی ، رهبران مدنی و صاحبان مشاغل در آن حضور داشتند. این 
سفر، دقیقا سه روز پس از سفر ترامپ به ایالت ویسکانسین صورت گرفت. آنچه 
که بایدن سعی کرده است در تصاحب آرای ایالتی ویسکانسین  مسلم است این 
از رقیب جمهوری خواه خود عقب نماند. به عبارت بهتر، بایدن و ترامپ هر دو در 
قبال تحولات جاری در ایالت ویسکانسین نگاهی ابزارگرایانه دارند، آن ها به جای 
آنکه به فکر  نظم در ایالت ویسکانسین  یا   حمایت از رنگین پوستان  باشند، به 
فکر تصاحب رأی الکترال این ایالت حساس و سرنوشت ساز هستند! با توجه به 
که شکست ترامپ در دو ایالت پنسیلوانیا و میشیگان ) با توجه به آخرین  این 
نظرسنجی های صورت گرفته در این دو ایالت( قطعی به نظر می رسد،شکست 
کامل ترامپ در انتخابات را به  او در ایالت ویسکانسین می تواند پیام شکست 
دیگران مخابره کند. موضوعی که برای رئیس جمهور آمریکا و همراهانش حکم 

یک کابوس سخت را دارد. 


